Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Passagem, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
considerando o processo de Leilão nº 001/2025, que teve por objeto a Alienação de bens moveis
inservíveis e antieconômicos do município de Passagem/PB, se tornando oneroso aos cofres
público, com as suas permanências, tendo em vista a realização do mesmo com observância aos
preceitos, condições e prazos contidos na Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, em consonância com o Relatório
Final e Quadro Demonstrativo:

LOTE DESCRIÇÃO ARREMATANTE AVALIAÇÃO ARREMATA-
ÇÃO

01

FIAT/TORO ENDURANCE ATD4
– ANO/MODELO: 2020/2021 –
PLACA: RLQ-5D50 – CHASSI:
9882261N5MKD41156 – RENA-
VAM: 1241754907 – COMBUSTÍ-
VEL: DIESEL – COR: BRANCA

RAFAEL CHAGAS
DE OLIVEIRA

CPF: 047.020.914-33
R$ 55.000,00 R$ 58.600,00

02

VW/GOL 1.0 - ANO/MODELO:
2019/2019 – PLACA: QSA - 8613–
CHASSI: 9BWAG45U2KT115001
– RENAVAM: 1184368233 –
ALCOOL/GASOLINA – COR:
BRANCA

MANOEL MORAIS
DO NASCIMENTO
CPF: 132.514.038-42

R$ 17.000,00 R$ 30.100,00

03

IVECO/DAILY – ANO/MODELO:
2017/2018 – PLACA: OGB-0712 –
CHASSI:   93ZL50C01J8479111   –
RENAVAM: 1151394502 - DIE-
SEL – COR: BRANCA

LUCAS RODRI-
GUES DA SILVA

CPF: 097.701.486-01
R$ 62.000,00 R$ 90.900,00

04

VW/15.190 EOD E.HD – ANO/
MODELO: 2011/2012 – PLACA:
OFC-7898 – TIPO: ÔNIBUS -
CHASSI: 9532882W1CR217232 –
RENAVAM: 420767584 – DIESEL
– COR: AMARELA

JV TRANS-
PORTES CNPJ:

48.673.785/0001- 90 R$ 30.000,00 R$ 93.600,00

05

PÁ CARREGADEIRA – ANO:
2013 – MARCA: HYUNDAI –
MODELO: HL 740-9BD –NÚ-
MERO DE INDENTIFICAÇÃO:
HBRH740DLE0000602

JOSÉ AILTON SIL-
VA DE ARAÚJO

CPF: 875.604.374-00
R$ 180.000,00 R$ 205.800,00

06

RETROESCAVADEIRA – ANO:
2013 – MARCA: CATERPILLAR
– MODELO: 416E – NÚME-
RO DE IDENTIFICAÇÃO: CA-
T0416EAMFG06469

FABIO DE FARIAS
LIMA

CPF: 797.621.744-53
R$ 90.000,00 R$ 148.600,00

07

RETROESCAVADEIRA – ANO:
2011 – MARCA: NEW HOLLAND
– MODELO: B110B – NÚME-
RO DE IDENTIFICAÇÃO: HB-
ZN110BEBAH03498 – NÚMERO
DE SÉRIE: NBAH03498

RENATO JÚNIOR
SATURNINO
ALVES CPF:

104.828.614-28

R$ 50.000,00 R$ 137.600,00

08

DIVERSOS MATERIAIS USA-
DOS (CADEIRAS E CARTEIRAS
ESCOLARES, GELADEIRA,
APARELHO DE AR CONDICIO-
NADO, APARELHOS DE TV,
FOGÃO INDUSTRIAL,
BEBEDOURO, MATERIAL DE
INFORMÁTICA, LUMINÁRIAS)

MACIEL SILVA
LEANDRO

CPF: 053.981.654-02 R$ 200,00 R$ 4.450,00

VALOR TOTAL: R$ 484.200,00 R$ 769.650,00

O Arrematante acima descrito, apresentou o maior Lance, atendendo os interesses do município.

Passagem - PB, 14 de março de 2025

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 15 de março de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025.

Processo Administrativo nº 018/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB.
Contratado: CONSTRUTORA IMPERIO FF PB LTDA – CNPJ Nº 52.656.270/0001-59, com
sede na Rua Nossa Senhora da Conceição, SN, Centro, Passagem - PB, Objeto: Pavimentação
de diversas ruas do Conjunto Maria Bernadete no município de Passagem-PB. Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor
Contratual global: R$ 196.900,00 (cento e noventa e seis mil e novecentos reais), Ratificação em:
14/03/2025. Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025.

Processo Administrativo nº 020/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB.
Contratados: MED & MAIS SERVICOS DE SAUDE E ODONTOLOGIA LTDA – MEDMAIS
– CNPJ Nº 42.667.861/0001-78, sediada na Rua Peregrino Filho, 95, Centro – Patos – PB, com
valor global de R$ 77.120,00 (setenta e sete mil cento e vinte reais), vencedor dos lotes 02,
04 e 08; FFC SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA - ECO CLINICA DE
PATOS – CNPJ Nº 01.767.395/0001-15, sediada na Rua Bossuet Wanderley, 300, Centro – Patos
– PB, com valor global de R$ 24.021,00 (vinte e quatro mil e vinte e um reais), vencedor dos
lotes 01, 03 e 06; UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA - UDI UNIDADE
DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM – CNPJ Nº 09.442.754/0001-76, sediada na Rua Bossuet
Wanderley, 411, Brasília – Patos – PB, com valor global de R$ 42.230,00 (quarenta e dois mil
duzentos e trinta reais), vencedor dos lotes 05 e 07; SEGURITY SAÚDE E SEGURANÇA
DO TRABALHO – CNPJ Nº 43.043.945/0001-01, sediada na Avenida Vidal de Negreiros, 131,
Centro – Patos – PB, com valor global de R$ 38.379,96 (trinta e oito mil trezentos e setenta e
nove reais e noventa e seis centavos), vencedor lotes 09 e 10, Objeto: contratação de empresa
prestadora de serviços de saúde, visando realização de exames laboratoriais (no município) e
de imagem (Raio—x, tomografia e ultrassonografia) para atender este município, até o final do
exercício de 2025. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com
suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 181.750,96 (cento e oitenta e um mil
setecentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos). Ratificação em: 14/03/2025. Rozângela
Ferreira Silva – Prefeita.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br